ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành:

Dự án cấp điện nông thôn tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày
22/11/2019;

 Căn cứ Luật xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 15/2021/NĐ-CP
ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây
dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán
dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 3606/QĐ-UBND
ngày 28/10/2014; số 1091/QĐ-UBND ngày 02/4/2021; số 1302/QĐ-UBND
ngày 20/4/2021; số 2508/QĐ-UBND ngày 12/7/2021 và số 2094/QĐ-UBND
ngày 16/06/2023 về việc phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh dự án cấp điện nông
thôn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 3135/QĐ-UBND
ngày 23/8/2017; số 334/QĐ-UBND ngày 24/01/2018; số 4105/QĐ-UBND
ngày 19/10/2018; số 1585/QĐ-UBND ngày 17/5/2021; số 1336/QĐ-UBND
ngày 19/4/2022; số 2160/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 về việc phê duyệt quyết
toán các hạng mục hoàn thành thuộc dự án cấp điện nông thôn: Cấp điện
nông thôn  xã Na Mèo, huyện Quan Sơn, xã Tén Tằn, huyện Mường Lát, xã
Tam chung, huyện Mường Lát, xã Thạch Lập, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh
Hóa, xã Xuân Thái, huyện Như Thanh, tỉnh Thanh Hóa; Tiểu dự án cấp điện
nông thôn từ lưới điện quốc gia tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2018-2020 do EU
tài trợ; Cấp điện nông thôn Bản Xà Luốc, xã Văn Nho, huyện Bá Thước, Bản
Pá Búa, xã Trung Lý, huyện Mường Lát, Bản Mùa Xuân, xã Sơn Thủy, huyện

Quan Sơn, Cấp điện cho 20 thôn, bản trên địa bàn các huyện: Mường Lát,
Quan Sơn, Như Thanh, Lang Chánh, Bá Thước, Quan Hóa;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 597/TTr-STC ngày
31/01/2024 kèm theo hồ sơ và báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán dự án hoàn
thành; của Sở Công Thương tại Tờ trình số 42/TTr-SCT ngày 10/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành:

- Tên dự án: Dự án cấp điện nông thôn tỉnh Thanh Hóa.
- Chủ đầu tư: Sở Công Thương.

- Địa điểm xây dựng: Trên địa bàn các huyện: Ngọc Lặc, Như Xuân, Như
Thanh, Thường Xuân, Lang Chánh, Bá Thước, Quan Sơn, Quan Hóa, Mường Lát.

-  Thời gian: Từ năm 2015 đến năm 2023.

Điều 2. Kết quả đầu tư
  1. Chi phí đầu tư:

             Đơn vị: Đồng

Nội dung  Dự toán được phê
duyệt lần cuối Giá trị quyết toán

Tổng số: 431.417.464.000 400.506.574.000
 - Chi phí xây dựng: 374.397.895.000 360.559.066.000
 - Chi phí quản lý dự án: 6.069.402.000 4.378.876.000
 - Chi phí tư vấn ĐTXD: 43.391.360.000 32.720.483.000
 - Chi phí khác: 7.181.304.000 2.848.149.000
 - Chi phí bồi thường GPMB: 377.503.000 0
 - Dự phòng:

  2. Vốn đầu tư:

                                       Đơn vị: Đồng

Nội dung
Dự toán được
duyệt lần cuối

Thực hiện
Giá trị phê
duyệt quyết

toán

Số vốn đã giải
ngân

Số vốn còn
được giải

ngân

Số vốn
phải thu

hồi
Tổng số: 431.417.464.000 400.506.574.000 396.828.156.000 3.678.810.000 392.000
Vốn ngân
sách tỉnh  48.253.464.000 47.319.182.860 43.640.764.860 3.678.810.000 392.000

Vốn ngân
sách trung

ương
383.164.000.000 353.187.391.140 353.187.391.140

  3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

                 Đơn vị: Đồng

Nội dung

Thuộc chủ đầu tư
quản lý

Giao đơn vị khác quản lý

Giá trị
thực tế

Giá trị
quy đổi Giá trị thực tế

Giá trị quy
đổi

Tổng số:   400.506.574.000
- Tài sản dài hạn (TSCĐ):   400.506.574.000
 + Giá trị tài sản cố định đã
thực hiện bàn giao(*):

  323.588.540.000

+ Tài sản cố định bàn giao
đợt này:   76.947.970.000

+ Giá trị tài sản cố định đã
phê duyệt quyết toán điều
chỉnh lần này:

  -29.936.000

- Tài sản ngắn hạn:

Ghi chú (*): Giá trị tài sản cố định đã thực hiện bàn giao tại các Quyết
định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 3135/QĐ-UBND ngày 23/8/2017; số 334/QĐ-
UBND ngày 24/01/2018; số 4105/QĐ-UBND ngày 19/10/2018; số 1585/QĐ-
UBND ngày 17/5/2021; số 1336/QĐ-UBND ngày 19/4/2022; số 2160/QĐ-
UBND ngày 20/6/2023.

4. Chi phí đầu tư được phép chưa tính vào giá trị tài sản: không.

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: không.

Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:

   1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư:
  1.1. Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư công trình là:

 Nguồn vốn Số tiền (đồng ) Ghi chú

Tổng số: 400.506.574.000

Vốn ngân sách tỉnh  47.319.182.860

Vốn ngân sách Trung ương 353.187.391.140

1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 19 tháng 01 năm 2024:

* Các khoản phải thu: 392.000 đồng
Sở Tài chính  392.000 đồng.
* Các khoản phải trả: 3.678.810.000 đồng

Công ty Cổ phần Đầu tư điện và Xây dựng Công trình 149.049.000 đồng;

Công ty Cổ phần Xây dựng và Phát triển Hạ tầng số 18 1.021.246.000 đồng;

Công ty TNHH Ngọc Khánh 226.775.000 đồng;

Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng BOP 659.819.000 đồng;

Công ty Cổ phần Xây dựng Tiến Đạt 1.063.774.000 đồng;

Công ty CP Xây dựng và Tự động hóa Đức Anh 476.822.000 đồng;

Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng điện Thanh Hóa 24.055.000 đồng;

Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng và Chuyển giao
Công nghệ DPH

35.444.000 đồng;

Công ty TNHH Kiểm toán Quốc tế 21.826.000 đồng.

1.3. Vật tư thiết bị tồn đọng: không

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:
Đơn vị: Đồng

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản
Tài sản dài hạn/

cố định

Tài sản
ngắn
hạn

Tổng số: 400.506.574.000

I. Giá trị đầu tư đã được phê duyệt quyết toán
tại các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh
Thanh Hóa:

323.588.540.000

II. Giá trị quyết toán lần này: 76.947.970.000

1. Công ty Điện lực Thanh Hóa: 73.579.897.000

 - Cấp điện cho 13 thôn, bản trên địa bàn các xã
Mường Lý, Trung Lý, Quang Chiểu huyện Mường
Lát

70.729.393.000

 - Cấp điện cho xã Xuân Lẹ, huyện Thường Xuân 2.850.504.000

2. Các hộ sử dụng điện trên địa bàn: 3.368.073.000

 - Cấp điện cho 13 thôn, bản trên địa bàn các xã
Mường Lý, Trung Lý, Quang Chiểu huyện Mường
Lát

3.036.270.000

 - Cấp điện cho xã Xuân Lẹ, huyện Thường Xuân 331.803.000

III. Giá trị đầu tư đã phê duyệt quyết toán điều
chỉnh lần này (III.1 + III.2):

-29.936.000

III.1. Điều chỉnh giảm theo Kết luận số 1093/TB-
KTNN ngày 26/12/2022 của Kiểm toán Nhà nước
chuyên ngành V:

-67.623.000

1. Công ty Điện lực Thanh Hóa
-67.623.000

 - Cấp điện cho xã Na Mèo huyện Quan Sơn, xã
Tam Chung huyện Mường Lát, xã Tén Tằn huyện
Mường Lát; Cấp điện cho xã Thạch Lập, huyện

-67.623.000

Ngọc Lặc; xã Xuân Thái huyện Như Thanh

III.2. Điều chỉnh giá trị được quyết toán tại Quyết
định số 1336/QĐ-UBND ngày 19/4/2022 của Chủ
tịch UBND tỉnh Thanh Hóa:

37.687.000

1. Công ty Điện lực Thanh Hóa: 37.240.000

 - Cấp điện nông thôn bản Xà Luốc, xã Văn Nho,
huyện Bá Thước

115.550.000

 - Cấp điện nông thôn bản Pá Búa, xã Trung Lý,
huyện Mường Lát -29.704.000

 - Cấp điện nông thôn bản Mùa Xuân, xã Sơn Thủy,
huyện Quan Sơn

-48.606.000

2. Các hộ sử dụng điện trên địa bàn: 447.000

 - Cấp điện nông thôn bản Xà Luốc, xã Văn Nho,
huyện Bá Thước

4.739.000

 - Cấp điện nông thôn bản Pá Búa, xã Trung Lý,
huyện Mường Lát -1.748.000

 - Cấp điện nông thôn bản Mùa Xuân, xã Sơn Thủy,
huyện Quan Sơn

-2.544.000

      3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Hạch toán theo chế
độ hiện hành.

4. Các nghiệp vụ thanh toán khác (nếu có): Thanh toán theo chế độ hiện
hành.

  Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
  Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và
Đầu tư, Công Thương; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh Thanh Hoá, Giám đốc
Công ty Điện lực Thanh Hóa; Chủ tịch UBND các huyện: Ngọc Lặc, Như Xuân,
Như Thanh, Thường Xuân, Lang Chánh, Bá Thước, Quan Sơn, Quan Hóa,
Mường Lát và Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 QĐ;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Lưu: VT, CN (T02.17).

KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm